



Nieuwe algemene voorwaarden P&V Verzekering beroepsaansprakelijkheid – Medische en paramedische zorgverlening

Dit document is bestemd voor de verzekeringnemers van een contract:

- P&V beroepsaansprakelijkheid – Medische en paramedische zorgverlening

De nieuwe algemene voorwaarden met referte PV 588/05-2026 zijn van toepassing vanaf de eerstvolgende jaarlijkse vervaldag van uw contract, gelegen tussen 04/07/2026 en 03/07/2027. Deze nieuwe algemene voorwaarden vervangen alle eerder van toepassing zijnde algemene voorwaarden. De bijzondere voorwaarden van uw contract blijven van toepassing.

Dit informatiedocument heeft tot doel een overzicht te geven van de voornaamste verschillen tussen de algemene voorwaarden P&V 588/05-2016 en de nieuwe algemene voorwaarden P&V 588/05-2026.

Dit document wordt uitsluitend ter informatie verstrekt en vervangt op geen enkele wijze de algemene voorwaarden.



I) Burgerlijke aansprakelijkheid

<u>Structuur en bedrag van de verzekerde waarborgen – versie 05/2016</u>	<u>Structuur en bedrag van de verzekerde waarborgen – versie 05/2026</u>
<u>BA BEROEP</u> Structuur: Het betreft de hoofdwaaiborg die de waarborgen BA uitbating, BA toevertrouwd goed en BA na levering omvat (artikelen 1 en 4) Verzekerd bedrag: • Lichamelijke schade: 2.500.000 EUR • Materiële schade: 250.000 EUR • Geen vrijstelling • Deze limiet geldt per schadegeval en per verzekeringsjaar	<u>BA BEROEP</u> Structuur: De waarborg “beroepsaansprakelijkheid” is een afzonderlijke waarborg (hoofdstuk 1). De verzekerde limiet omvat deze van de waarborg BA na levering (artikel 4) Verzekerd bedrag (inclusief de waarborg BA na levering): • Lichamelijke schade en immateriële gevolgschade: 2.500.000 EUR • Materiële schade en immateriële gevolgschade: 250.000 EUR • Vrijstelling per schadegeval voor materiële schade en immateriële gevolgschade: 250 EUR • Deze limiet geldt per schadegeval en per verzekeringsjaar

<u>BA UITBATING</u> Structuur: De waarborg “BA Uitbating” is in de waarborg “beroepsaansprakelijkheid” inbegrepen; de verzekerde limiet is in de limiet van de waarborg “beroepsaansprakelijkheid” inbegrepen (artikelen 1 en 4) Verzekerd bedrag (inbegrepen in de waarborg beroepsaansprakelijkheid): • Lichamelijke schade: 2.500.000 EUR • Materiële schade: 250.000 • Geen vrijstelling • Deze limiet geldt per schadegeval en per verzekeringsjaar • Geen sublimiet voor schade door water, vuur, rook, brand, ontploffing, implosie, burenhinder, milieuaantasting en schade door informatica	<u>BA UITBATING</u> Structuur: De waarborg “BA Uitbating” is een afzonderlijke waarborg (hoofdstuk 2), met eigen verzekerde limieten die het voorwerp uitmaken van een afzonderlijke schade-enveloppe (artikel 9) Verzekerd bedrag: • Lichamelijke schade, materiële schade en immateriële gevolgschade samen: 2.500.000 EUR • Vrijstelling per schadegeval voor materiële schade en immateriële gevolgschade: 250 EUR • Deze limiet geldt per schadegeval • Beperking voor volgende schade: - water, vuur, rook, brand, ontploffing, implosie: 750.000 EUR - burenhinder en milieuaantasting: 750.000 EUR - schade door informatica: 250.000 EUR
---	--

<u>BA TOEVERTROUWD GOED</u>	<u>BA TOEVERTROUWD GOED</u>
Structuur: De waarborg “BA toevertrouwd goed” is in de waarborg “beroepsaansprakelijkheid” inbegrepen; de verzekerde limiet is in de limiet van de waarborg “beroepsaansprakelijkheid” inbegrepen (artikelen 1 en 4) Verzekerd bedrag (inbegrepen in de waarborg beroepsaansprakelijkheid): • 25.000 EUR voor materiële schade • Vrijstelling per schadegeval: 10% van het schadebedrag (min. 500 EUR – max. 2.500 EUR) • Deze limiet geldt per schadegeval en per verzekeringsjaar	Structuur: De waarborg “BA toevertrouwd goed” is een afzonderlijke waarborg (hoofdstuk 3). De verzekerde limiet maakt het voorwerp uit van een afzonderlijke schade-enveloppe (artikel 14) Verzekerd bedrag: • Materiële schade en immateriële gevolgschade: 25.000 EUR • Vrijstelling per schadegeval: 250 EUR • Deze limiet geldt per schadegeval

<u>BA NA LEVERING</u> Structuur: De waarborg “BA na levering” is in de waarborg “beroepsaansprakelijkheid” inbegrepen; de verzekerde limiet is in de limiet van de waarborg “beroepsaansprakelijkheid” inbegrepen (artikelen 1 en 4) Verzekerd bedrag (inbegrepen in de waarborg beroepsaansprakelijkheid): • Lichamelijke schade: 2.500.000 EUR • Materiële schade: 250.000 EUR • Geen vrijstelling • Deze limiet geldt per schadegeval en per verzekeringsjaar	<u>BA NA LEVERING</u> Structuur: De waarborg “BA na levering” is een afzonderlijke waarborg (hoofdstuk 4). De verzekerde limiet is in de limiet van de waarborg “beroepsaansprakelijkheid” inbegrepen (artikel 19) Verzekerd bedrag (inbegrepen in de waarborg beroepsaansprakelijkheid): • Lichamelijke schade en immateriële gevolgschade: 2.500.000 EUR • Materiële schade en immateriële gevolgschade: 250.000 EUR • Vrijstelling per schadegeval voor materiële schade en immateriële gevolgschade: 250 EUR • Deze limiet geldt per schadegeval en per verzekeringsjaar
---	---

<u>SYNTHESE:</u> ✓ Eén hoofdwaaiborg (beroepsaansprakelijkheid) die de waarborgen BA uitbating, BA toevertrouwd goed en BA na levering omvat; ✓ Eén enkele schade-enveloppe die geldt per schadegeval en per verzekeringsjaar; ✓ Verzekerd bedrag : 2.500.000 EUR voor lichamelijke schade en 250.000 EUR voor materiële schade (basisformule); ✓ Dekking van lichamelijke en materiële schade; ✓ Geen vrijstelling (behalve voor de waarborg BA toevertrouwd goed).	<u>SYNTHESE:</u> ✓ Vier duidelijk onderscheiden waarborgen (beroepsaansprakelijkheid, BA uitbating, BA toevertrouwd goed, BA na levering); ✓ Drie schade-enveloppes (beroepsaansprakelijkheid, inclusief BA na levering – BA uitbating – BA toevertrouwd goed); ✓ Elke schade-enveloppe heeft haar eigen verzekerd bedrag: dit maakt een betere schadeloosstelling van de verzekerde mogelijk in geval van een schadegeval, aangezien er voortaan drie schade-enveloppes zijn in plaats van één enkele schade-enveloppe; ✓ Dekking van lichamelijke schade, materiële schade en immateriële gevolgschade voortvloeiend uit een gedekte lichamelijke of materiële schade; ✓ Geen vrijstelling voor lichamelijke schade en immateriële gevolgschade ; ✓ Toepassing van een vrijstelling van 250 EUR voor materiële schade en immateriële gevolgschade voortvloeiend uit een gedekte materiële schade.
--	--



2) Uitbreiding van de dekking Burgerlijke Aansprakelijkheid

	<u>Versie 05/2016</u>	<u>Versie 05/2026</u>
Bekwame helper	❖ Niet verzekerd	✓ Dekking van schade veroorzaakt aan derden door de bekwame helper (artikel 1.6) – wet van 11/06/2023
Zachte mobiliteit	❖ Niet verzekerd	✓ Dekking voor het gebruik van elektrische fietsen, speedpedelecs en gemotoriseerde voortbewegingstoestellen (voor zover de verplichte aansprakelijkheidsverzekering inzake motorrijtuigen niet van toepassing is) (artikel 6.4)
Foutloze aansprakelijkheid	❖ Niet verzekerd	✓ Dekking van de nieuwe foutloze aansprakelijkheden ingevoerd door Boek 6 van het Burgerlijk Wetboek (verklarende woordenlijst)
Roerende/onroerende goederen	❖ <u>Gebouw</u> dat noodzakelijk is voor de zorgverlening (artikel 1.A.7)	✓ Dekking van de <u>roerende en onroerende goederen</u> die noodzakelijk zijn voor de zorgverlening of van het <u>gedeelte van het gebouw dat wordt verhuurd</u> (artikel 6.2)
Psychische schade	❖ Niet verzekerd	✓ Inbegrepen in de definitie van lichamelijke schade (verklarende woordenlijst)

Medisch geheim	❖ Schade voortvloeiend uit het niet naleven van het medisch geheim: niet verzekerd (artikel 20.3.g)	✓ Dekking voor schade voortvloeiend uit het niet naleven van het medisch geheim
Elektronische communicatiemiddelen	❖ Schade voortvloeiend uit het gebruik van elektronische communicatiemiddelen: niet verzekerd (artikel 20.21)	✓ Dekking voor schade voortvloeiend uit het gebruik van elektronische communicatiemiddelen



3) De rechtsbijstand

<u>Waarborgen en verzekerde limieten (Deel II)</u>	<u>Versie 05/2016</u>	<u>Versie 05/2026</u>
Strafrechtelijke verdediging	25.000 EUR	50.000 EUR
Buitencontractueel burgerlijk verhaal	25.000 EUR	50.000 EUR
Onvermogen van derden	6.200 EUR	15.000 EUR
Voorschotten	6.200 EUR	15.000 EUR
Strafrechtelijke borgstelling	25.000 EUR	25.000 EUR
Voorschot van de vrijstelling BA	Niet verzekerd	15.000 EUR
Contractuele geschillen met de verzekeraar BA	Niet verzekerd	15.000 EUR
Administratieve bijstand bij opzettelijke gewelddaden	Niet verzekerd	15.000 EUR
<u>Drempel voor tussenkomst (Deel II)</u>		
Algemene drempel	Geen	250 EUR
Drempel voor procedure	620 EUR	500 EUR
Cassatiedrempel	2.500 EUR	2.500 EUR

4) Bijkomende waarborgen

	<u>Versie 05/2016</u>	<u>Versie 05/2026</u>
Medische kosten van patiënten	❖ Niet verzekerd	✓ Dekking van de medische kosten van de patiënten van de verzekerde of van de personen die de patiënt begeleiden (ten belope van 2.500 EUR na tussenkomst van de mutualiteit) als gevolg van een ongeval waarvan zij het slachtoffer zijn in het zorggebouw, zonder vrijstelling en zonder aansprakelijkheidsvereiste (artikel 37)
Medische kosten van de verzekerde	❖ Niet verzekerd	✓ Dekking van de medische kosten van de verzekerde (ten belope van 2.500 EUR na tussenkomst van de mutualiteit) naar aanleiding van geweld gepleegd tegen hem door een patiënt of door de persoon die de patiënt begeleidt in het kader van de zorgverlening, zonder vrijstelling (artikel 38)



5) Beperkingen van de waarborg

	<u>Versie 05/2016</u>	<u>Versie 05/2026</u>
Cyberincident	❖ Geen specifieke bepaling	✓ Valt onder een specifieke dekking en maakt geen deel uit van verzekeringsdekking
Burenhinder – preventieve maatregelen	❖ Niet vermeld wegens wetgevende nieuwigheid (art. 3.102 C.civ)	✓ Valt niet onder de dekking (art. 5.9 et 10.9)
Kosten ter voorkoming van schade	❖ Niet vermeld wegens wetgevende nieuwigheid (art. 6.28 C.civ)	✓ Valt niet onder de dekking (art. 24.19)
Bijkomende vergoeding (aantasting van een persoonlijkheidsrecht)	❖ Niet vermeld wegens wetgevende nieuwigheid (art. 6.31 §3 C.civ)	✓ Valt niet onder de dekking (art. 24.18)
Gerechtelijke maatregelen (bevel/verbod)	❖ Niet vermeld wegens wetgevende nieuwigheid (art. 6.40 C.civ)	✓ Valt niet onder de dekking (art. 24.20)



BA toevertrouwd goed: Bedrijfsmaterieel dat binnen dezelfde praktijk door meerdere zorgverleners wordt gedeeld	❖ Niet vermeld wegens praktische nieuwigheid	✓ Valt niet onder de dekking (art. 15.7)
BA toevertrouwd goed: Duur van terbeschikkingstelling van het bedrijfsmaterieel	❖ Geen beperking in de tijd	✓ Maximale duur van 30 opeenvolgende dagen om in overeenstemming te zijn met het product Ideal Liability